проект

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г. Окуловка
Об отмене постановления Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2015 № 1185
Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2017 № 1185 «Об упорядочении уличной торговли в г. Окуловка»
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил и завизировал:
Председатель экономического комитета                               Е.В.Соколова
Лист согласования прилагается
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановления Администрации
	от

	№

	(вид документа)

«Об отмене постановления Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2015 № 1185»

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации по экономическому развитию, председатель комитета финансов

 Т.В.Васильева

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

Е.А. Шоломова

	Управляющий делами Администрации  Окуловского муниципального района

М.Я.Исаева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление Администрации
	от

	№

	(вид документа)

	«Об отмене постановления Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2015 № 1185»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	дело
	2

	2
	экономический комитет
	2

	3
	сайт
	электронная версия

	4
	регистр
	электронная версия

	5
	Консультант+
	электронная версия

	6
	Бюллетень "Официальный вестник Окуловского муниципального района"
	электронная версия

	Итого:
	4

	Председатель экономического комитета

	Е.В.Соколова

Пояснительная записка

к проекту постановления

Администрации Окуловского муниципального района

«Об отмене постановления Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2015 № 1185»
Проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об отмене постановления Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2015 № 1185» разработан в целях приведения нормативной правовой базы в сфере торговой деятельности на территории Окуловского муниципального района в соответствие с действующим законодательством.
Согласно отменяемому НПА уличная торговля осуществляется посредством использования нестационарных торговых объектов  (далее НТО). Вместе с тем, правовое регулирование торговой деятельности посредством использования НТО, закреплено Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ.При этом использование НТО для осуществления торговой деятельности ( в соответствии с утвержденной схемо размещения НТО), предполагает заключение договоров на право размещения нестационарных торговых объектов.

Таким образом, ранее принятый НПА  фактически подменяет по своей правовой сути торговлю с применением нестационарных торговых объектов. Поэтому предлагается отменить действие ранее принятого НПА, упорядочив торговлю на земельных участках, определенных постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2015 № 1185: земельный участок по ул. Чайковского в г. Окуловка внести в схему нестационарных НТО, а на земельном участке по ул. Ленина рассмотреть возможность организации ярмарочной торговли.

Заключение на проект

постановления Администрации Окуловского муниципального
«Об отмене постановления Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2015 № 1185»
Экономическим комитетом разработан проект постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об отмене постановления Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2015 № 1185»  (далее постановление). Нарушений действующего законодательства Российской Федерации, правовых актов Новгородской области, муниципальных правовых актов Окуловского муниципального района не выявлено.

  Проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления в соответствии с Методикой проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, коррупциогенных факторов и положений (условий), способствующих проявлению коррупции,  не выявлено.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об отмене постановления Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2015 № 1185»
Принятие настоящего постановления повлечёт за собой изменение, дополнение и  принятие постановлений Администрации Окуловского муниципального района в сфере торговли.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Администрации Окуловского муниципального района «Об отмене постановления Администрации Окуловского муниципального района от 17.07.2015 № 1185»
        Принятие проекта решения не потребует выделения дополнительных средств из бюджета  Окуловского муниципального района.

Председатель

экономического комитета                                                     Е.В.Соколова